



お知らせ

いちごのアイス… **アーモンドのコンタミ**について、「無」と案内をしておりましたが、同一製造ラインでアーモンドを使った別製品を作っていると報告がありました。ただし、洗浄・消毒をし、残存しない事を確認しているとの事です。

冷凍ぶどうゼリー…原料事情により、7月末で**終売**とさせていただきます。

冷凍パイゼリー、新潟県産打ち豆…**一時休売**。8月使用分より再度販売いたします。

湘南ゴールドジャム…**一時休売**。今回は、10月使用分より販売いたします。

神奈川県産みかんゼリー（ダイスカット）…原料事情により、**一時休売**させていただきます。11月使用分より再度販売いたします。

冷凍県産レモンピューレ…原料事情により、**一時休売**させていただきます。2021年4月使用分より再度販売いたします。

青のり…在庫が無くなりしだい、**2.2g→2.3g**に変わります。価格の変更はありません。

原料事情悪化の為、のりの種類をブレンドした物になります。

～十五夜の行事食に～ 注文締切は、9月3日（木）です。

2020年の十五夜は、10月1日（木）です。

お月見ゼリー
円/40g
アレルギー：**りんご**
商品コード：137301



お月見をイメージしたりんごゼリーです。
1個にビタミンCを46mg、鉄を1.0mg配合し、パッケージは、お月見をモチーフにしました。

お月見だんご(こしあん)
円/30g
アレルギー：**無**
商品コード：137002



カナダ産の小豆を使用したこしあんを、国産の上新粉で作りに上げた生地で包みました。

<お願い>



◆新型コロナウイルス感染拡大の影響等で、キャンセルになった商品です。使っていただけると大変助かります。

商品コード	商品名	アレルギー	規格	価格（円）	賞味期限（残数）
203201	ぜんまい水煮	無	1kg		2020.8.10（38袋）
233402	焼きそばソース	無	500g		2020.8.30（30袋）
235902	ソフトひじき	鶏肉・ごま	2.8g		2020.7.31/2020.10.6（1,790個）
240901	いちごジャム	無	15g		2020.7.23（1,581個）
332601	ひじきのり佃煮	小麦・大豆・ゼラチン	12g		2020.8.24（2,661個）
136201	冷凍すだちゼリー	無	40g		2021.2月
203301	国産ふき水煮	無	1kg		（期間限定商品） 2020.8.10（13袋）
336701	神奈川県産小麦粉（中力粉）	小麦	1kg		（期間限定商品） 2020.12.16（87袋）
203001	マッシュルームレトルト	無	1kg		（数量限定商品） 2021.8月（76袋）
191902	ラフランスハーブ	無	1号缶		在庫限りで終売予定 （55缶）
191805	白桃ハーブ（佐竹）	もも	1号缶		在庫限りで終売予定 （146缶）

※残数は、2020.6.25の情報です。

～7月・8月の配送予定について～

使用日に間に合うように配送いたします。なるべく余裕をもってご発注ください。

公益財団法人神奈川県学校給食会
電話：046-264-2056 FAX：046-263-7522
<https://www.kanakyu.or.jp>





※スプーン付



～非常食の準備に～ 注意：納品まで2か月程お時間をいただきます。

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	備考
214901	NEW 救給五目ごはん (非常食用)	130g×40入/ケース		無	<新規物資> 特定原材料28品目不使用。そのまま食べられますが、温める場合は、沸騰したお湯で約5分間ポイルしてください。食感を出すために「もち玄米」を入れました。
214902		200g×30入/ケース			

<栄養価 100gあたり>

商品名		エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	ナトリウム	カルシウム	マグネシウム	鉄	亜鉛	レチール 活性当量	ビタミン B1	ビタミン B2	ビタミンC	食物 繊維
		(kcal)	(g)	(g)	(g)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(μm)	(mg)	(mg)	(mg)	(g)
救給五目ごはん (非常食用)	栄養価	156	66.9	1.4	5.3	189	7	8	0.1	0.3	32	0.02	0.02	2	0.9
	原材料	うるち米(国産)、粉あめ、にんじん、ごぼう、さつまいも、植物油、こんぶ、乾しいたげ、かつおだし、もち玄米(国産)、こんぶエキス、たまねぎエキス、酵母エキス、食塩、水酸化カルシウム 特定原材料：無													
お月見ゼリー	栄養価	101	73.2	0	0	37	0	0	2.6	0	0	0	0	115	0.1
	原材料	異性化液糖、粉末水飴、砂糖、水飴、りんご果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC、香料、クエン酸第一鉄ナトリウム、着色料(カロテン) 特定原材料：りんご													
お月見だんご	栄養価	236	41.1	4	0.4	29	13	24	1.0	0.6	0	0.09	0.03	0	2.8
	原材料	上新粉(国産うるち米)、砂糖、小豆、麦芽糖、還元水あめ、食塩、酵素、着色料(クチナシ色素) 特定原材料：無													

2020年度7月分・8月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		7月分産地(確定)	8月分産地(予定)
9412 全農パールライス(株)	普通米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき JA おきたま・JA 鶴岡 元年さとじまん JA いせはら・JA かながわ西湘	元年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき JA 鶴岡・JA おきたま 元年はるみ JA かながわ西湘・JA いせはら 元年コシヒカリ JA さがみ・JA 相模原市・JA あつぎ・JA はだの・JA かながわ西湘・JA 湘南・JA いせはら	元年他県産・神奈川ブレンド
9410 全農パールライス(株)	普通米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき JA おきたま・JA 鶴岡 元年さとじまん JA あつぎ・JA 相模原市・JA さがみ・JA いせはら	元年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	元年はるみ 平塚市	元年平塚市
9418 北相米穀(株)	普通米	ブレンド米 元年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ 元年さとじまん JA いせはら・JA 湘南 ⇒ ブレンド米 元年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 元年さとじまん JA いせはら・JA 湘南	元年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 元年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ 元年はるみ JA・かながわ西湘・JA 湘南・JA はだの・JA さがみ	元年他県産・神奈川ブレンド
9409 北相米穀(株)	普通米	ブレンド米 元年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ 元年さとじまん JA はだの・JA いせはら・JA 相模原市・JA つくい ⇒ ブレンド米 元年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 元年さとじまん JA はだの・JA いせはら・JA 相模原市・JA つくい	元年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき JA おきたま 元年はるみ JA 湘南・JA かながわ西湘・JA いせはら	元年他県産・神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php> 9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

ブレンド米について・・・他県産米が80%程度、神奈川県産米が20%程度を目安に製造します。

委託米飯工場	7月分産地(確定)	8月分産地(予定)
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂(二宮)・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂(相模原)・山路フードシステム(相模原工場)・むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用したり、来月分を今月に使用することがあります。